
  
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ    
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ППООЛЛЮЮССТТРРООВВОО    

ЧЧЕЕТТВВЕЕРРТТЫЫЙЙ    ССООЗЗЫЫВВ  
 

РЕШЕНИЕ №50 
«18» ноября 2009 г.                                                                                   Санкт-Петербург 
 
 
О местном бюджете внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Полюстрово на 2010 год 
 
          Муниципальный Совет Муниципального образования муниципального округа 
Полюстрово в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь решением 
Муниципального Совета Муниципального образования муниципального округа 
Полюстрово №207 от 21.03.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в Муниципальном образовании Полюстрово»   

 
РЕШИЛ: 
 

Статья 1 
 
1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово на 2010 год в 
сумме  38256,5 тысяч рублей. 
      2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово на 2010 год в 
сумме 42300,9 тысяч рублей. 
   3. Утвердить размер дефицита бюджета внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа Полюстрово на 2010 год в 
сумме  4044,4 тысяч рублей. 

   
Статья 2 

 
   Учесть в бюджете 2010 года доходы внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Полюстрово согласно 
приложению 1,  в том числе собственные доходы в сумме 31741,3 тысяч рублей, 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга в сумме 6515,2 тысяч рублей.  

 
Статья 3 

 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Полюстрово 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета в Ведомственной структуре расходов внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа  Полюстрово на 2010 год 
согласно приложению 2. 

 
 

Статья 4 
 



Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Полюстрово на 2010 год изменение остатка средств на счетах по учету средств 
бюджета в сумме 4044,4 тысяч рублей согласно приложению 3. 

 
 

Статья 5 
 

     Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа  Полюстрово на 2010 год согласно приложению 4. 

 
Статья 6 

Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа  Полюстрово на 2010 год согласно приложению 5. 

 
Статья 7 

 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Полюстрово на 2010 год в сумме 4296,5 тысяч 
рублей. 

 
Статья 8 

 
 В ходе исполнения бюджета разрешить Главе Местной администрации  

Муниципального образования муниципального округа Полюстрово вносить изменения в 
показатели сводной бюджетной росписи без внесения изменения в решение о бюджете в 
случае  увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии  по использованию в 
текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств в текущем финансовом году при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10%. 

 
Статья 9 

 
        Установить, что часть прибыли в размере 10%, остающаяся в распоряжении 
Муниципального унитарного предприятия «МУП - Полюстрово» после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей,  подлежит перечислению в доход местного бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Полюстрово. 

 
Статья 10 

 
Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования и действует с 01 января 2010 года.  
 

 
Глава Муниципального образования Полюстрово                                А.А. Жабрев 
 


